De sacramento poenitentiae.

Caput I.

De potestate Ecclesiae data remittendi et retinendi peccata.

Thesis 239. Christus dedit Ecclesiae potestatem remittendi retinendique peccata, distinctam a jure baptizandi vel annunciandi remissionem peccatorum	402
Scholi on I. De formula solvere et ligare	408
Scholi on II. De potestate ligandi	408
Coroll. Haec potestas est ministerialis	409
Thesis 240. Potestas remittendi retinendique peccata est judicialis	409
Thesis 241. Potestas clavium ad omnia baptizatorum peccata se extendit	411
Thesis 242. Distinctio in peccata remissibilia et irremissibilia Scripturae patrumque testimoniis fulciri nequit	412
Thesis 243. Ecclesia nunquam rite dispositis veniam negavit	416
Thesis 244. Ecclesia non habet jus denegandi veniam rite dispositis	420
Scholi on. Respondetur ad objectiones	422

Caput II.

De contritione.

Thesis 245. Contritio caritate perfecta reconciliat peccatorem Deo ante susceptionem sacramentorum non tamen sine voto recurrendi ad potestatem clavium	429
Scholi on I. Contritio perfecta ut justificet includere debet sacramenti votum	431
Scholi on II. Quare recurrendum sit ad potestatem clavium venia peccatorum accepta	432
Scholi on III. Contritio non requirit gradus intensionis	433
Neque certam temporis durationem	435
Quaenam caritas requiratur ad contritionem perfectam	436
Thesis 246. In sacramento non requiritur contritio perfecta	437
Sufficit ad sacramentum poenitentiae attritio	439
De attritione ex metu inferni	440

Caput III.

De confessione ejusque necessitate.

Thesis 247. Fideles tenentur recurrere ad potestatem clavium ad obtinendam remissionem peccatorum letalium	445
--	-----

	Pag.
Thesis 248. Fideles peccatores jure divino tenentur omnia et singula confiteri peccata gravia	447
Confessionis convenientia	453
Confessio peccatorum venialium	455
Thesis 249. Satisfit exceptionibus adversus confessionis necessitatem	455

Caput IV.

De satisfactione.

Satisfactionis necessitas	462
Thesis 250. Non requiritur, ut satisfactio opere praecedat absolutionem	463
Propositio I. Non semper tota poena cum culpa remittitur	464
Propositio II. Poena temporalis bonis operibus redimi potest	464
Propositio III. Ministri clavium habent jus et officium imponendi satisfactiones	465
Propositio IV. Satisfactio non est praemittenda absolutioni	465
Scholion. Quaestiones de satisfactione	466

Caput V.

De absolutione aliisque ad hoc sacramentum spectantibus.

Notanda de absolutione	468
Thesis 251. Soli sacerdotes sunt ministri potestatis clavium	469
Scholion I. Satisfit exceptionibus	470
Scholion II. De jurisdictione ad absolvendum requisita	471
Coroll. De reservatione peccatorum	473
Scholion III. de sigillo	473
Thesis 252. Ritus, qui contritione, confessione et satisfactione peccatoris necnon sacerdotis absolutione continetur, verum N. L. est sacramentum a baptismo distinctum	473
Scholion. De materia hujus sacramenti	478

Caput VI.

De indulgentiis.

Indulgentiarum notio	479
Propositio I. Datur thesaurus satisfactionum Christi inexhaustus	480
Propositio II. Ad hunc thesaurum pertinent etiam satisfactiones sanctorum superfluentes	481
Propositio III. Hae satisfactiones in alios derivari possunt	482
Thesis 253. Pastores Ecclesiae jure divino concedunt indulgentias	483
Propositio IV. Ministris clavium competit jus concedendi indulgentias	488
Propositio V. Indulgentiis non relaxantur peccata	489
Propositio VI. Indulgentiis relaxantur non solum poenitentiae canonicae, sed etiam poenae temporales Deo debitae	490
Scholion I. Indulgentiae ratio formalis	491
Propositio VII. De causa legitima concedendi indulgentias	492
Propositio VIII. Indulgentiae fidelibus prosunt	492
Propositio IX. Prosunt etiam defunctis	493
Scholion practicum. Concionis argumentum	494

	Pag.
Sectio quinta.	
De extrema unctioe.	
Thesis 254. Extrema unctio est verum sacramentum	495
Sectio sexta.	
De ordine.	
Lemma I. Discrimen inter laicos et clericos in Ecclesia	498
Scholion. Diluuntur objecta	500
Lemma II. Clerici ritu solemniter constituuntur ex Christi voluntate	501
Thesis 255. Ritus, quo potiores clerici Christo auctore constituuntur, est verum sacramentum	501
Scholion. De hierarchia ecclesiastica	505
Propositio I. Diaconi sunt institutionis divinae	505
Propositio II. Ordinatio, qua constituuntur diaconi, est sacramentum	506
Propositio III. Presbyteri proprio sacramento constituti a diaconis distinguuntur	507
Thesis 256. Sicut jure divino presbyteri diaconis sunt praestantiores, ita eodem jure episcopi utrisque antecellunt	507
Thesis 257. Soli episcopi jure divino diaconos et presbyteros ordinare possunt	510
Coroll. Ordinationes factae ab episcopis haereticis et schismaticis sunt illicitae, non invalidae	512
Thesis 258. Ritus, quo initiantur episcopi, verus est ordo a reliquis distinctus verumque sacramentum	514
Thesis 259. Hieronymi doctrina catholica de hierarchia et singulari improbabilitate opinio de episcopatus origine	515
Scholion I. Unum est tantum ordinis sacramentum totale	517
Scholion II. De ordinibus minoribus	518
Scholion III. Quot sint ordines	519
Scholion IV. De materia et forma ordinis	519
Scholion V. De coelibatu	520
Scholion practicum. Concionum argumenta	524
Sectio septima.	
De matrimonio.	
Matrimonii notio	527
Thesis 260. Matrimonium est verum sacramentum	529
Thesis 261. Ipse contractus matrimonialis inter christianos est sacramentum	533
Scholion. Proprietates contractus matrimonialis	535
Thesis 262. Minister hujus sacramenti sunt contrahentes ipsi	536
Corollaria	539
Scholion. Qua ratione matrimonium sit sacramentum	539
Thesis 263. Proprietas matrimonii christiani est unitas	539
Thesis 264. Altera ejusdem proprietatis est indissolubilitas	543
Thesis 265. Matrimonium christianum etiam in casu adulterii est indissolubile	548
Scholion I. De privilegio paulino	553
Scholion II. Matrimonium ratum solvitur professione solemniter religionis	555